
С о д е р жан и е : О вводе в эксплуатацию муниципальной информационной системы «Официальный сайт Администрации городско

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ.! 
0 Ф 0  КАЛАМ.!
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О вводе в эксплуатацию 
муниципальной информационной 
системы «Официальный сайт
Администрации городского' округа 
город Уфа Республики
Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 
и органов местного самоуправления», постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 20.07.2023 № 
1255 «Об утверждении Положения о муниципальных информационных 
системах городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
распоряжением главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 17.02.2023 № 21-р, а также в целях развития 
взаимодействия граждан с Администрацией городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и территориальными, отраслевыми 
(функциональными) органами Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в эксплуатацию муниципальную информационную систему 
«Официальный сайт Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан».

2. Установить дату ввода в эксплуатацию муниципальной 
информационной системы «Официальный сайт Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» 15.07.2024 года.

3. Назначить Администрацию городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан оператором муниципальной информационной

Администрация ГО г. Уфа РБ 1036 от 11.07.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00380 от 11.07.2024 Контрольная дата:



Содержание : О вводе в эксплуатацию муниципальной информационной системы «Официальный сайт Администрации городско

[ „ ^ М Э в . ^ о ,
ОТДЕЛ \  

НОРМАТИВНЫХ 
\ДОКУМЕНТОВ

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1036 от 11.07.2024 
96-05-00380 от 11.07.2024

Контрольная дата: 
Контрольная дата:

системы «Официальный сайт Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» и лице заместителя главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, курирующего 
Управление по взаимодействию со СМИ -  пресс-службу Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4. Назначить Муниципальное казенное учреждение «Центр 
информационных технологий» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан администратором муниципальной информационной системы 
«Официальный сайт Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан».

5. Назначить Муниципальное казенное учреждение «Центр 
информационных технологий» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан администратором информационной безопасности 
муниципальной информационной системы «Официальный сайт 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

6. Установить электронный адрес Официального сайта Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан www.gorodura.ru.

7. Официальным сайтом Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан определить сайт с электронным адресом 
www.gorodufa.ru. .

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить па 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Д.Т. Ганиева и Управляющего делами Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан Хазисва Р.М. в 
соответствии с функциями по исполнению возложенных полномочий.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

http://www.gorodura.ru
http://www.gorodufa.ru

